СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТИ

______________________VCОЗЫВА_______________________

403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608

р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области

    г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

РЕШЕНИЕ

       От 20.06.2022 года  №  14/36

О нарушении законодательства

о противодействии коррупции

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и рассмотрев представление заместителя прокурора Клетского района от

15.06.2022г. №7-31-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии

коррупции»Совет депутатов Захаровского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области решил:

          1. За допущенное депутатом Совета депутатов Захаровского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области Казаковой О. А., нарушение

требований Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата за период с 1 января

2021 года по 31 декабря 2021 года, учитывая характер недостоверности представленных

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

депутата Совета депутатов Захаровского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области за период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года, и

то, что такое нарушение законодательства о противодействии коррупции совершено

впервые, а также непреднамеренность действий депутата Совета депутатов Захаровского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, которые

не образуют коррупционного поступка и отсутствия негативных последствий,

депутату Казаковой О. А. за допущенные нарушения депутатские полномочия не

прекращать.

         2. Указать депутату Совета депутатов Захаровского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области Казаковой О. А., на недопустимость

впредь нарушений Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и исполнения надлежащим образом требований

федерального законодательства.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Захаровского

сельского поселения                                                       Е. А. Кийков